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Fra en optimistisk plan om å bare male Hospitalet 
har kommunen vår erfart det samme som mange 
eiere av gamle hus: Det må mye, mye mer til for å 
få et godt resultat. Hospitalet med sine 230 år står 
nå glitrende klart for mange nye år som husrom for 
Seniorsenteret, lag og foreninger. Vi har ventet lenge, 
gjennom pandemi og tøffe tider. Nå kan vi endelig se 
fremover…

Frivillig arbeid bidrar til å lime unge og eldre 
sammen i by og bygd. Det er mange foreninger i 
Frogn. Vi tenker å skrive om noen av dem fremover 
i tilknytning til saker vi lager. Denne gangen 
omtaler vi Verneforeningen, Båtforeningen og 
Seniorsenterets Venneforening. Det trengs både liten 
og stor innsats, ved siden av at alle har et ønske om 
flere medlemmer. Så tenk på om du skal melde deg 
inn i en ny forening!

Ved et tilbakeblikk ser jeg at mange i kommunen 
har skrevet fine saker til Pensjonistnytt tidligere, 
men kom gjerne med mer! Det er også en form for 
frivillighet.

 Som «blodfersk» redaktør har jeg spilt inn noen 
tanker om små endringer, for eksempel omtale av 
foreninger og litt annet nytt, som et dikt! Vi er glade 
for tilbakemelding på om du liker dette, og kanskje 
har du ideer til nye saker?

«Nytt» Hospital 
og frivillighet

Frihet til å leve

Kontakt oss i dag 
Carlbergveien 6a, 1526 Moss

Tlf. 412 35 142
follo@prima-assistanse.no
www.prima-assistanse.no

PRIMA OMSORG er et supplement til den kommunale
helsetjenesten. Vi tilbyr bistand som kan gi deg eller dine en 
tryggere og lysere hverdag – med alt fra en ekstra dusj til gode 
smaker og fine sosiale opplevelser. Vi ser helheten i hvert
enkelt menneske, er fleksible og tilrettelegger etter
ønsker og behov.

Omsorg og hjemmetjenester

Prima Omsorg hjelper deg med:

• Stell i hjemmet, handling,
rengjøring

• Smakfull hjemmelaget mat
• Dusj, stell og personlig pleie
• Avlastning og tilsyn for

pårørende f.eks. ved
reise/ferieopphold

• Sosialt samvær, samtalepartner
• Tur og reisefølge

(også utenlands)
• Følge til lege, butikk, kafebesøk

Fritt brukervalg i Frogn kommune: 

Har du vedtak på praktisk bistand 
kan du nå velge Prima Omsorg som 
tjenesteutfører.

Fakturering går som normalt via 
kommunen og prisen er den samme.

Vi tilbyr faste personer som møter 
deg med varme, humor og faglig 
effektivitet – du skal se fram til våre 
besøk og være fornøyd når vi går!

Pensjonistnytt
Pensjonistnytt nr 1 i 2023
Utgitt av Frogn Seniorsenters Venner, 
som frivillig arbeid.

Redaktør er Eva Hageland.
Forfatter, kilder og foto står ved hver 
enkelt sak. Forside Ivar Ruud Eide.
Grafisk arbeid fra Marianne Jakset – 
Goffin Reklame.

Kontakt til pensjonistnytt@gmail.com, 
se pensjonistnytt.org eller kom innom på 
Hospitalet.
Distribueres til alle over 67 år i Frogn.
Opplag er 2800.
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omvisning på Nasjonalmuseet. 
Vi oppfordrer våre lesere til å 

komme med ønsker til nye aktiviteter!

Det er nå ca 430 medlemmer 
i venneforeningen og års-
kontingenten er bare 150 kroner. 
Får du lyst til å melde deg inn? 
Send en e-post til seniorvenner@
outlook.com, ring Seniorsenteret 
på 415 31 418 eller kom innom.

Pensjonistnytt
Sissel Våge tok initiativ til 
Pensjonistnytt i 1981 for å nå fram 
med informasjon både fra kommunen 
og om eldresenteret med aktiviteter. 
Den gangen var det ca 800 pensjonis-
ter i Frogn. 

Å bidra til lokalhistorien var ikke 
et mål den gangen, men etter hvert 
kom det artikler blant annet fra kjente 
navn som den lokale legen Johan 
Mønnich, Amtaredaktøren Aage 

Hansen og den allsidige forlags- og 
idrettsmannen Bernhard Magnussen. 
Han var redaktør i mange år før bi-
bliotekar Sven Lindblad og journalist 
Tom Ullsgård. Nå har vi ønsket Eva 
Hageland velkommen.

I senere år har Pensjonistnytt blitt 
utgitt av Frogn Seniorsenters Venner. 
Den såkalte eldrebølgen og økt 
tilflytting gjør at antallet pensjonister 
i kommunen er økt til ca 2800 nå i 
2023. 

Målsettingen for Pensjonistnytt 
er å bidra til at både de som er 
nyinnflyttede og de som har bodd 
her lenge skal føle seg hjemme og 
trives i sin seniortilværelse. Ved å øke 
kjennskap til utviklingen og historien 
til Drøbak og Frogn og fremheve 
lokale aktører og aktiviteter håper vi 
Pensjonistnytt gir deg som leser noe til 
både hygge og nytte.

Pensjonistnytt er finansiert av 
annonser, men i en digital verden 

Styret på ett brett: Fra 
venstre står Grete Lill 
Bøhlerengen, Einar 
Johannesen, Aud Hojem, 
Tor Johannessen (bak), Unni 
Torgersen, Lisbeth Dahl og 
Inger Elisabet Michaelsen.

Hva skjer på Seniorsenteret nå 
45 år senere?

Kafeteria 
• Kaffe, rundstykker og vaffel får du 

alle ukedager fra 10.30 til 14.30, 
unntatt torsdag

• Middag er klar for servering på 
onsdag og fredag fra 13.30 til 
14.30

Aktiviteter
• Arbeidsstue alle ukedager fra 10 til 

14, unntatt torsdag
• Samtalegrupper for å trene på å 

snakke tysk eller engelsk - etter 
avtale

• Akvarellmaling annenhver 
mandag

• Strikkekafé annenhver mandag
• Fotpleie
• Kulturarrangement som teater, 

konserter, omvisninger, utflukter, 
temamøter osv blir gjort kjent på 
e-post eller sms til medlemmene og 
ved oppslag i kaféen.

Kontortid for aktivitør Helene 
Ramstad på Seniorsenteret er alle 
ukedager fra 9.00 til 14.30 unntatt 
torsdag, telefon 415 31 418.

Helene Ramstad.
Foto: Inger Elisabet 
Michaelsen

Frogn Seniorsenters Venner
For å sitere lederen, Inger Elisabet 
Michaelsen, er foreningens 
hovedoppgave å skape hygge for eldre. 
Et viktig mål er også å skape et åpent 
treffsted for eldre av begge kjønn, 
især for dem uten mange venner og 
kjente. Det er en overvekt av kvinner 
som bruker Seniorsenteret og det 
hadde nok vært hyggelig med flere 
mannfolk! 

Styret i venneforeningen har prøvd 
ut en del aktiviteter de siste årene 
med stort hell. Som for eksempel 
omvisning på Akvariet, på Biologen, 
temamøte om nettsvindel, Harrytur 
til Sverige, dagstur til Finnskogen og 

Frogn Seniorsenter 
Med Hospitalet som base ble det etablert et treffsted i 1978 
under ledelse av Sissel Våge. Her var målet å skape et hyggelig 
samlingssted for de eldre, der en rimelig kaffekopp og en 
vaffel var en selvfølge. Ved siden av var målet å skape gode 
aktiviteter.  
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Kasserer er Unni Torgersen. Hun 
styrer økonomien med stødig 
hånd og sørger for utsendelse 
av kontingent til medlemmene. 
Unni er også kasserer i Drøbak 
Frogn Pensjonistforening.

Styremedlem Einar Johannesen 
ble valgt på årsmøtet 7. mars 
i år. Einar er «handyman» og 
har i mange år bistått med 
småreparasjoner, fiksing av 
møbler, hagearbeid etc.

Styremedlem Grete Lill 
Bøhlerengen ble valgt på 
årsmøtet 7. mars. Hun er 
dessuten frivillig i kaféen. 
Mange husker sikkert Grete Lill 
fra Trafikkstasjonen på Ullerud. 
Hun er med i strikkegruppa 
på seniorsenteret og aktiv i 
Skaubygdas Venner.

Tur- og teaterkomiteen ledes 
av Aud Hojem. Hun holder styr 
på alle turene våre og jobber 
dessuten i kaféen.

Leder er Inger Elisabet 
Michaelsen. Inger var leder 
i Drøbak BBL og fulgte med 
til Ski når boligbyggelagene 
ble slått sammen. Hun var 
aktiv i lokalpolitikken og var 
besøksvenn i mange år. Hun har 
dessuten vært frivillig i kaféen 
på seniorsenteret i 14 år. Inger 
ønsker seg flere ny-pensjonister 
fra 62 år og oppover som 
medlemmer, slik at foreningen 
fornyer seg. 

Nestleder er Lisbeth Dahl. 
Lisbeth har vært med i styret 
i flere år og er også frivillig i 
kaféen. Hun har dessuten vært 
frivillig i Røde Kors i mer enn 
30 år.

Sekretær er Tor Johannessen. 
Han har ansvar for å registrere 
nye medlemmer. Tor er 
friluftsmann og styremedlem i 
Frognmarkas Venner.

Her har du en kort presentasjon av styret i Frogn Seniorsenters Venner:

er det blitt litt vanskeligere. Vi opp-
fordrer kommunen til å støtte oss, 
men tar gjerne imot et bidrag fra våre 
lesere. Bruk i så fall VIPPS 744308 
eller konto 0530 16 36778. For deg 

som tipper, ville vi sette stor pris på 
om du gir din grasrotandel til Frogn 
Seniorsenters Venner, organisasjonsnr. 
911 769 379. 

Vi kan hjelpe deg. 
Ta med det du trenger 
hjelp til, så ser vi på 
det sammen.

Tirsdager 
kl. 11.00–13.00 
i Frogn bibliotek

Apper, innlogging, nett, mobil eller PC

TRENGER DU HJELP?

Velkommen til datahjelpen tirsdager på biblioteket. (Begge foto: Gro Paulsen).
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Forhistorien
La oss begynne med historien, slik 
den er beskrevet av lokalhistoriker 
og redaktør i 20 år i Pensjonistnytt, 
Bernhard Magnussen, i boken 
“Drøbak fra nord til syd” i 2001:

“Over inngangen til Hospitalet 
(Eldresenteret) står det på en gedigen 
tretavle med gullbelagt skrift:

ENDELIG: 

Hospitalet åpner dørene!

Dette Hospitals underste 
Etage er ved et Legatum af Frue 
Conferanseraadinde Møller byget til 6 
fattige Enkers Pleie, samt 4 a 6 at have 
Huslye.

Den anden Etage er av mig 
Niels Carlsen med Hustrue Martha 
Zachariasdatter indrettet enten til 
Huustrengende eller hva Brug man 

i Eftertiden til Stedets nytte 
nærmere maatte see at bestemme. 
Den 1. april Anno 1793.”

Den vakre og staselige 
bygningen, reist av rundtømmer 
fra egnens skoger, ble bygget 
bare 17 år etter at Niels 
Carlsen og hans kone Martha 
Zachariasdatter Carlsen i 
1776 hadde forært kirken til 
Drøbak.  Det var hans svigerinne 
Anne Paludan, gift med Carlsens 
halvbror Christen i første ekteskap og 
med conferanseråd og naturforsker 
Otto Fredrik Müller i annet 
ekteskap, som enke testamenterte 
sine betydelige jordeiendommer og 
øvrig gods til beste for et hospital hvor 
ubemidlede enker kunne få husly og 
pleie. Niels Carlsen stilte tomt rett 
ved kirken til disposisjon, og han og 
hustruen Martha bekostet bygget og 
innredet annen etasje. Her ble det 
foruten rom for hustrengende plass 
til en liten leilighet og møtesaler. 
Grunnleieinntektene fra Anna 
Paludans eiendommer skulle sikre den 
fremtidige bruk av hospitalet.

Fra 1600-tallet var Drøbak et 
ladested. Akershus hadde 4 ladesteder 
da Formannskapsloven kom i 1837 
og Drøbak ble pålagt å opprette 
formannskap. Det fikk kontorplass i 
annen etasje. Da Drøbak fikk bystatus 
i 1842, ble det plass til den nye 
kommunens administrasjon. 

I 1843 ble Folloug Sparebank 
stiftet og sannelig fant Hospitalet 
plass til bankens ekspedisjonslokale.  
Riktignok holdt banken bare åpent en 
dag i uken, med egne klokkeslett for 
landbefolkningen og for byens egne. 
Banken holdt til i Hospitalet frem til 
1862.

Av Folketellingen for 1865 
fremgår det at 23 personer, hvorav 
13 fattiglemmer, bodde i og ble 
underholdt av Hospitalet.  Folketallet 
i Drøbak det året var 1662 personer.

Frem til 1914 ble Hospitalet 
styrt av en stiftelse med et utvalg 
av uhildede menn, som uten noen 
form for godtgjørelse, skulle påse at 
“fundationens” bestemmelser ble 
etterlevet. I 1914 overtok Drøbak 
kommune driften og den økonomiske 
styring, dog 
hele tiden med 
“fundatsens” 
bestemmelser 
for øye.  Det 
var fra den 

Det har tatt lang tid, med forsinkelser, negative overraskelser og overskri-
delser.  Nå er imidlertid tiden inne for å glede seg over dette praktbygget, 
som ble satt opp så tidlig som i 1793. Pga trykningsfristen er artikkelen 
skrevet i begynnelsen av april, men jeg forutsetter at når dette leses, er 
Hospitalet ferdig og i bruk.

Tekst: Erik Askautrud
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tid Hospitalet populært ble kalt 
“Gamlehjemmet”. Frogn og Drøbak 
kommune ble sammenslått i 1962.

Gamlehjemmet med plass til 23 
beboere ble drevet helt frem til 1970, 
da Grande Alders- og Sykehjem stod 
ferdig. Det ble bestemt at Hospitalet 
skulle nyttes til menighetsmessige, 
humanitære og kulturelle formål. I 
1977 overfører stiftelsen Hospitalet 
til Frogn kommune. Samme år 
fremsatte Sissel Våge og Ragnhild 
Hoff et forslag om å gjøre Hospitalet 
til et samlingssted for kommunens 
eldre.  Kommunestyret ga sin fulle 
tilslutning. Lokalene ble tilpasset nye 
oppgaver, og 24. april 1978 ble Frogn 
Eldresenter åpnet. Driften krevet 
frivillige hjelpere, og det fikk man.  I 
dag er det ikke mindre enn 40 damer 
og fire menn som sørger for trivsel og 
glede.  Og Britt Marit og hennes stab 
leder det hele.”

Minner fra min barndom
Det jeg husker best er tre originaler 
som bodde på Gamlehjemmet tidlig 
på 50-tallet. Det var Skautrollet, med 
bustete hår, svart dress og som sanket 
sigarettstumper til pipa. Han skal 
visstnok ha kalt seg byselger Hansen. 

Så var det Skrøna.  En liten kar 
med stålinnfattede briller og lue med 
svart, blank skygge.  Han holdt seg 
ikke alltid til sannheten og kunne 
også være langfingret. En historie er 
at han en gang plukket ned en alke 

på veggen utenfor fiskebutikken til 
Iversen på Lehmannsbrygga, deretter 
ruslet han hjem til fru Iversen og 
solgte den til henne.  Gledesstrålende 
kunne hun overaske sin mann med 
fuglemiddag midt i uken!  Baren på 
Reenskaug ble i sin tid oppkalt etter 
den samme Skrøna.

Endelig Arthur, lang, veldig tynn 
og hvit som et laken.  Han solte seg 
aldri, men var veldig glad i å bade i 
sjøen.

Rehablitering av Hospitalet
Jeg hadde håpet på et intervju med 
kommunens prosjektleder Hilde 
Gunn Bjelde og Sindre Sandberg 

fra byggefirmaet, men dette lot seg 
dessverre ikke gjøre før bygget stod 
ferdig.  Jeg har derfor vært henvist 
til å bruke det jeg fant i kommunale 
dokumenter.  Her fremgår det av 
kommunens årsmelding for 2021 at 
det hele begynte med at det i 2017 
ble vedtatt å bevilge kr. 580 000 til 
maling av bygget.

Før arbeidet kom i gang, ble det 
foretatt flere undersøkelser som viste 
at bygget var i meget dårlig stand.  I 
august forelå en befaringsrapport 
som viste at man sto foran meget 
omfattende restaureringsarbeider.  
Nytt vedtak ble fattet: Innen 31.12.22 
ville kostnadene komme på kr. 
10 580 003!  (Hva de tre kronene 
skyldes, nevnes ikke).  Arbeidet ville 
omfatte tilrigging, demontering og 
merking, kartlegging av alle skader, 
utbedring av råteskader, utbedring av 
murer, fjerning av maling på gammel 
kledning, remontering av utvendig 
kledning.  

Vinter 2022 var forventet 
ferdigstillelse av utvendige arbeider 
på tak og fasader. Vår/sommer 2022 
skulle gå med til utvendig maling, 
drenering og overvannsbehandling, 
samt innvendig oppbygging.

Ferdigstillelse og levering skulle 
skje høsten 2022. Senere har det 
vært flere utsettelser, men bygget står 
forhåpentlig ferdig i mai dette år.

I dag
Eldresenteret har skiftet navn til 
Frogn Seniorsenter, med Sissel 
Johansen som leder.  Sissel har gjort 
en flott jobb for seniorene av begge 
kjønn, men går av med pensjon i 
mai. Med seg har hun hatt Helene 
Ramstad, som vi også setter stor pris 
på.  Dessverre har våre politikere 
besluttet at det blir bare en stilling 
etter at Sissel slutter, noe som vil bli en 
utfordring for brukerne av senteret og 
Helene i 80 % stilling.  Største bruker 
er Frogn Seniorsenters Venner, med 
mer enn fire hundre medlemmer. 

Foreningen er svært aktiv og driver 
kafeteria, serverer middag, arrangerer 
teater- og konsertturer, Harryturer, 
museumsturer, dessuten temamøter, 
hyggekvelder, julebord og vårfester. 
Foreningen har mange frivillige 
hjelpere til de forskjellige aktivitetene.  
Men det er alltid plass for flere!

 I de senere år har foreningen også 
gitt ut Pensjonistnytt og det er nylig 
inngått avtale med Eva Hageland om 
redaktørjobben.

Nå som foreningen flytter tilbake 
fra Prestegården, oppfordrer man 
medlemmer og andre til å stikke 
innom i Hospitalet for en kaffe eller 
annet. 

Uansett: 
Hospitalet er så avgjort verd et besøk!

Tegning av «Skrøna» sett med Øivind Enerhaugens 
strek på 80-tallet, hentet fra Verneforeningen.no
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Storgaten 15, 1440 Drøbak. Tlf. 64 93 46 55
Norsk Kunsthåndverk
Personlige gaver 
i de fleste prisklasser.
Velkommen til en liten
glad kunstopplevelse!
Storgt. 15, Drøbak
Telefon 64 93 46 55

Telefon 64 90 59 20

TRENGER DU ELEKTRIKER? 

Holterveien 4 E, 1448 Drøbak
93 89 49 85/47 35 05 23

post@kjellernggh.no ║ www.kjellernggh.no
Facebook: KjellernGGH 

Holterveien 3, 1448 Drøbak
Telefon 64 93 43 15

Lekebutikk på Drøbak City
med solide merkevarer av høy kvalitet

Amfi Drøbak City -  Tlf: 64 93 09 84

Niels Carlsen er vel kjent som 
byens rike “far”, men hans hustru 
Martha Zachariasdatter er i så fall 
byens “mor”. Som svært velstående 
kjøpmannsdatter fra Skien ble hun 
nok ikke bare oppdratt til å gå på stas, 
men også til å ha rettigheter. Dette 
var ikke vanlig på 1700-tallet. Over 
døra til Drøbak kirke står det at “…
ved begges forening bekostet, bygget 
og givet…” og på  Hospitalet står det 
“…av mig Niels Carlsen med Hustrue 
Martha Zachariasdatter indrettet…”, 
altså var de sammen om  disse to 
praktbyggene. I tillegg sørget de for 
bygging av det gamle apoteket i Niels 
Carlsensgate, som da ble byens første 
almueskole. Niels var mye på reiser 
og det sies at da var det Martha som 

– Martha, kommer du snart?
Tekst: Solveig Krogsrud og Anne Gulliksen

“styrte skuta”, holdt fremdrift og tok 
beslutninger. Hun bestemte også 
hvordan nåværende Solgry skulle 
bygges ut, det var der de bodde.  
Martha og hennes slekt var blant 
landets rikeste og bidro med betydelig 
midler til bygging og innredning av av 
kirken.

Mannen i huset fikk en gate og 
en byste her i Drøbak, mens kona 
er nesten glemt. Frogn Historielag 
har tatt initiativ og har fått en del 
midler, og starter nå kronerulling for 
å få på plass nok penger til en byste 
av Martha ved siden av Niels. Vil du 
bidra til å hedre denne fremtidsrettede 
dama, bruk VIPPS 91869 eller konto 
0530 49 53618 – innbetalingen 
merkes med Martha.

Reidar Finsrud har 
utkastet klart, og som vi 
ser var ikke Martha bare 

rik, men pen også.
Foto: Arne Rød

GRØNTHUSET
DRØBAK GRØNT- OG 

FRUKTTORG

PAVELSGÅRDEN – STORGT. 7
TLF: 64 93 02 88
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Historikk hentet fra 
Verneforeningen.no
Mange har etter hvert innsett at 
landets karakteristiske trehusbebyg-
gelse er en enestående ressurs som bør 
tas vare på. Midt på 50-tallet ble det 
økt fokus og gjort registreringer av 
gamle bymiljøer som Homannsbyen 
i Oslo, Gamle Bergen, Røros og 
Festningsbyen i Fredrikstad. 

 I en liten by som Drøbak er det 
svært lett å registrere de endringer 
som skjer. Det var tydelig at rivning 
av gamle hus for å gi plass til blokkbe-
byggelse og uheldige fasadeendringer 
var i ferd med å endre byens miljø. I 
1960-årene ville en gruppe av byens 
borgere gjøre et forsøk på å få kontroll 
med denne utviklingen, og diskuterte 
behovet for en forening til vern av 
byens gjenværende trehusmiljø. I den 
forbindelse ble det arrangert flere 
folkemøter. Vi kjenner og trives med 

Pavelstorget slik det er i dag. Når det 
skulle rives og bygges nytt der ble det 
“opprør” og dette satte fart i å starte 
en forening for å ta vare på den gamle 
trehusbebyggelsen.  

 I 1968 ble Riksantikvaren enig 
med ordføreren om at Frogn skjønn-
hetsråd skulle gjennomføre regis-
treringen av gamle hus i Drøbak. 
Fortidsminneforeningen skulle betale 
alt arbeid inklusiv fotograferingen. 
Laura Brun var formann i Frogn 
skjønnhetsråd og hun var levende opp-
tatt av å ta vare på kultur og kultur-
historie. Mange ungdommer bidro til 
kartleggingen av de gamle husene og 
miljøet i Drøbak og det i seg selv må 
ha vært et holdningsskapende arbeid.

Arbeidet med registreringen ble 
avsluttet 23. oktober 1970, og “Det 
innkalles til et møte den 9. februar 
1971 kl 19 på Sea-side.” Dette møtet 
var starten på Verneforeningen 

Verneforeningen
 Gamle Drøbak

“Foreningens formål er å samle enkeltpersoner, organisasjoner og 
bedrifter for å arbeide for bevaring av stedets identitet og egenart. 
Spesielt den eldre, kulturhistoriske bebyggelsen, samt miljøet som 
særpreger gamle Drøbak og Frogn.”

Tekst: Eva Hageland

Gamle Drøbak. Laura Brun, Greta 
Christiansen, Molle Midtgarden, 
Johan Simonsen, Sebby Linnerud 
Hansen, Kjell Brage Hansen og Helge 
Reff var sentrale og ressurssterke per-
soner den gangen. 

Etter hvert fikk Verneforeningen 
en rolle som nabo til alle bygge-mel-
dinger i Gamle Drøbak, det innebar 
en viktig klagerett. To flotte damer 
gjorde en stor innsats for å få dette til, 
nemlig Laura Brun i Skjønnhetsrådet 
og juristen Sebby Linnerud Hansen. 

Østlandets Blad hadde en stor artikkel om Drøbak 
10. januar 1971

I 1981
Og etter 10 år var foreningen så kjent 
at Aftenposten besøkte oss:

“Drøbak har ikke flere gamle hus 
å miste! Sverre Christophersen uttaler 
seg med ettertrykk der han slentren-
de loser Aftenposten gjennom trange 
gater, peker på gamle hus, noen vel 
bevart og andre litt mindre velbevart. 
Med vinduer som for eksempel ikke 
harmonerer med et 150 år gammelt 
hus. Eller hus fra forrige århun-
dre vegg i vegg med nye, moderne 
bygninger.

La meg imidlertid fastslå at foren-
ingen ikke består av utelukkende eldre 
mennesker med museale målsetninger. 
Tvert imot! Vi har en ung formann 
og mange unge medlemmer. Det 
arbeides med å sette i stand eldre hus, 
både i privat og kommunal regi. Vi 
i Verneforeningen ønsker et levende 
Drøbak, et levende miljø. Et hus alene 
skaper intet miljø, folk skal bo der.

Verneforeningen har lidd mange 
nederlag opp gjennom årene. Men det 
har skjedd en mentalitetsendring hos 
folk. Vi påberoper oss ikke æren for 
det, men vi tror at vi med vårt arbeid 
og engasjement har bidratt til denne 
endringen. 

Mange har fått et annet syn på 
det å bevare eldre hus. Men dessverre 
er det enda mange som vender tom-
melen ned når de ser et eldre umalt 
hus. Det finnes mange eksempler 
på at det kreves riving. Man kan 
ikke se for seg en umalt, litt skrang-
lete fasade i malt og oppusset stand. 
Eksempler? Osloveien 3, Heer Gård, 
Pavelsgården, Nordveien 1, og ikke 
minst Tandberggården (red. anm. 
Solberggården) i båthavna, hvor 
blant andre Christian Krogh bodde. 
I de fleste av disse tilfellene er det 
yngre, engasjerte mennesker som 
har arbeidet frem de fine resultatene. 
Tandberggården har blitt bolig for 5 
familier.”
Kilde: Aftenposten 29. august 1981 
Tekst: Finn R. Jensen
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Nå i 2023
Dagens styre er ledet av Anne Schäffer 
og hun har med seg Ruth Kjærsti 
Raanaas, Reidar Barfod Schüller, 
Anne Gulliksen, Liv Lund Nygaard, 
Eva Tønnessen og Otto Davidsen. 
Morten Tvedt, Jan-Kåre Øien og 
Trygve Nyland Jensen er vara til 

styret. Foreningen har ca 240 med-
lemmer og ønsker seg flere om du tar 
en titt på Verneforeningen.no.

Mange jern i ilden
Informasjonsarbeid som Verne-
plaketter, Drøbakskalenderen, bilder, 
bøker, brosjyrer, utstillinger og rådgiv-
ning av en gjeng med ildsjeler er kom-
binert med politisk arbeid. Foreningen 
har nabostatus ved byggesaker og har 
bidratt aktivt i arbeid med regule-
ringsplaner i Gamle Drøbak og med 
detaljreguleringer som for eksempel 
Badeparken. Aktiv rådgivning har 

Fjellveien 3 fikk Verneplaketten i 2020. 
Foto: Verneforeningen.

vært viktig for de ansvarlige for eksem-
pel ved gjenoppbygging av Telegrafen 
og rehabilitering av Hospitalet.

Noen kan se på Verneforeningen 
som en utidig vaktbikkje. Men i 
konkurranse med ivrige utbyggere og 
arkitekter kan det se ut som dette har 
vært og er nødvendig for å beholde 
småbypreget i Norges nordligste 
sørlandsby.  Både Riksantikvar, fylket 
og byantikvaren har jobbet tett med 
Verneforeningen for å ta vare på 
Drøbak, ikke minst gjennom arbeidet 
med areal- og kulturminneplaner. 
Kunnskapen om bygningsvern og 
historie er det nok helt nødvendig å 
løfte frem, især etter at rollen som by-
antikvar ble fjernet i siste sparerunde i 
kommunen.

Foreningen har medlemmer med 
både teoretisk og praktisk kunnskap. 

Noen hus som Badehusgata 18, 
Baybakken 2, Jørnsebakken 16 og 
Tranga 22 er rett og slett reddet av 
Verneforeningen.

Hospitalet og det blå rommet
I 1973 pusset Verneforeningen opp 
“Det Blå Rommet” på Drøbaks 
Hospital (etter at gamlehjemmet ble 
flyttet til Grande) ved hjelp av dug-
nad og midler fra Riksantikvaren. 
Rommet ble utstyrt med møbler 
gitt av medlemmer, deriblant Anton 
Thoresens hammerklaver, en etasjeovn 
fra Festiviteten, bilder, møblement og 
en musikkmaskin fra Grand Café i 
Drøbak. 

Æresplakett 2021 ble tildelt Frogn kommune for samlet restaurering av Herrebadet i Badeparken. 
Foto: Jan-Kåre Øien.
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Odd Erevik er 85 år 
og så sprek at han 
leder oppvarmingen 
med løping.

Noen tilbakeblikk
Her er tekst fra en søknad Tom 
Abrahamsen har sendt for noen 
år siden.  Formålet var bruk av 
gymnastikksalen på Sogsti skole:

“Vi er en gruppe eldre trimmere som 
viderefører det gamle trimpartiet som 
tidligere gikk under navnet «onkel 
Wilhelms maveparti», oppkalt etter 
politi Wilhelm Isaksen i Drøbak. 
De senere årene har vi bare kalt oss 
«Seniortrimmen».

Partiet startet opp i 1956 og har nå 
holdt på uavbrutt i 62 år. Klientellet er 
skiftet etter hvert, men noen av dagens 

trimmere har vært med i 30–40 år, så 
vi er en eldre gjeng. Noen nye kommer 
innom, og alle er velkomne. Denne 
våren var vi 25 stykker som har møttes 
jevnelig etter jul, med et snitt på 12 
fremmøtte hver gang.

Snittalderen er nå 65 år. Flere som 
har måttet oppsøke lege gjennom 
tidene, har fått høre bemerkninger 
som «dette går bra takket være at du 
er i så god form», så vi er overbevist 
om at denne regelmessige treningen 
for oss eldre er et godt bidrag til å 
bremse på kommunens helsebudsjett. 
Det har blitt anslått at vi sparer 
kommunen for 1–2 pleieplasser.

Treningen er gratis. Ingen utgifter 
– ingen inntekter. Men vi prøver også 
å gjøre det litt sosialt, så vi har en liten 
gavekasse for oppmerksomheter når 
noen fyller runde år. Minst to ganger i 
året kommer vi også sammen til sosialt 
samvær med mat og prat, så de nyest 
blir litt bedre kjent med oss som har 
holdt på en del år.”

Jubileumsfest
Ja, det er sosialt. I 2016 tok 
Arne Bugge initiativ til 60-års 
jubileumsfeiring en førjulskveld på 
Sjøstjerna. Bernhard Magnussen kom 
med disse illustrasjonene av en ukjent 
kunstner, til pynt på invitasjonen:

Onkel Wilhelms maveparti

Ja, det var starten for over 60 år 
siden på ei hyggelig trimgruppe i 
Drøbak. Navnet ble slik, forteller 
Svein Qvale, fordi den gamle 
politimannen hadde usedvanlig 
sterke magemuskler, dermed 
kunne han virkelig vise seg frem 
i situps og roing.

Tekst: Eva Hageland med god hjelp av 
Tom Abrahamsen
Foto: Svein Qvale

En tirsdag i april var Svein Qvale og disse spreke karene på trening: Fra venstre bak står Karl Kristian 
Raanaas, Tore Warud, Jan Børresen, Bjørn Ørbeck Jensen, Odd Erevik, Ole Johan Haga, Per Kristian Hoel 
og Kjell-Ove Engeseth. Foran sitter Tom Abrahamsen, Frode Kjeldsen og Per Gunnar Hoel. 
Sverre Samsing, Gunnar Jegstad Henriksen, Halvor Bjønness, Håvard Hunnes, Jan Erik Keim, Tov Myklatun, 
Harald Slåtten, Jan Ulrik Mathiesen og Arne Quigstad var ikke på trening den kvelden bildet ble tatt.

Noen ganger er det sirkeltrening, og både kjente 
og ukjente muskler får gjennomgå. Som leseren 
kan se, så er det plass til flere.
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Putte Halvorsen har skrevet i 
Pensjonistnytt nr 1 i 2007:
“Hvem som startet denne trim-
gruppa, er det vel bare Per Pedersen 
eller Per Skomaker, som vi gutta kaller 
ham, som vet. Han har vært med 
helt siden starten. Gruppa hadde til 
å begynne med ikke noe navn eller 
formålsparagraf. Det var rett og slett 
en del eldre som ikke ville at kroppen 
skulle forfalle, og som ville prøve å 
holde seg sånn noenlunde i form.

Denne trimgruppa har hatt 
en broget tilværelse. Fra den ene 
gymsalen til en annen måtte den finne 

seg til rette, for så å ende på den nye 
Sogsti skole.

Det var under politimannen 
Wilhelm Isaksens ledelse navnet 
«Onkel Wilhelms Maveparti» kom 
for dagen, som en slengbemerkning 
eller som ren fleip. Men navnet 
skjemmer ingen! Etter en lang 
julefeiring passet navnet ganske godt.

Treningen gikk ut på mosjon og 
gymnastikk og fotballtrening. Og 
det var nok fotballen som trakk de 
fleste til trimkveldene. Den fysiske 
oppbyggingen kom til å begynne med 
i annen rekke. Om man hadde spilt 
fotball før, spilte ingen rolle.

Her ble du mottatt om du var god 
eller dårlig. «Hovedsaken er at vi har 
det gøy», sa Isaksen.

Etter at Isaksen ga seg, overtok 
Per Erik Johansen med tilnavnet Pirs 
ledelsen. Nå var det ikke lenger snakk 
om unnaluring. Og fotballtreningen 
kom helt til slutt. Etter vel en time 
med oppvarming og gymnastikk 
gikk det ikke lang tid før fotballen 
rullet. Det holdt med 15 til 20 
minutter. Som regel var det fem på 
hvert lag. Etter fem minutter slapp 
benkesitterne til. Om en scoret mål 
eller gjorde en tabbe, var de spøkefulle 
tilrop de samme.

Etter jul med mye spising og lite 
mosjon var det mange nye fjes som 
dukket opp. Noen av dem tenkte 
nok at denne trimmen her er vel 
bare blåbær. Men etter et par ganger 

fikk pipen en annen låt. Den gamle 
gjengen lå nok et hestehode foran.

Her er det vel bare oldinger, var det 
en som mumlet. Å, nei da! Her finnes 
alt fra 40 til godt over 80.

Jeg husker en episode nede i 
garderoben. En av nybegynnerne 
skulle betale halvårskontingenten. 
Han tok opp 200 kroner fra 
lommeboka. Da kom det fra en av 
gamlekara: «Har du tenkt deg å 
betale livsvarig medlemskap?» Og 
det ble stor latter i garderoben. Den 
betalende forsto ingen ting. Nei, her 
hos oss er det billig. Årskontingenten 
er 20 kroner, kom det fra skomakeren, 
som da var kasserer. Den andre utbrøt 

himmelfallen: Men i all verden, går 
det virkelig an å drive en forening på 
denne måten? Ja, gutta mener det, 
kom det lunt fra skomakeren.

Høydepunktet for Trimgruppa er 
julebordet. Det hadde seg slik: Da den 
siste trimkvelden før jul var unnagjort, 
var det likesom noe som manglet. 
Skulle en bare ønske hverandre GOD 
JUL, og så ferdig med det? Da var 
det Hans Rokke med et lurt glimt i 
øyet inviterte alle mann med seg hjem 
under påskudd av at vi kunne jo ta en 
halv øl før vi skiltes. Vi ble ikke lite 
overrasket da vi kom hjem til Hans 
og Anne Marie. Hun hadde dekket 
det herligste koldtbord med spekemat, 

Wienerbrødskjæringa 6
1440 Drøbak

Telefon 902 12 634

Følg oss på Facebook og Instagram

FØLG MED I



22 PENSJONISTNYTT 1/2023 PENSJONISTNYTT 1/2023 23

tilbehør og øl! Etter denne kvelden 
er det blitt tradisjon med hyggekveld 
til slutt. Og vi mente alle sammen at 
slik en forening burde vel ha noen 
æresmedlemmer. Og prompte ble 
Anne Marie enstemmig valgt. Hun 
ble erklært fullgod med gutta! Noe 
senere ble eldstemannen i klubben – 
Bernhard – oppnevnt. Og trimmen 
lever videre!”

Amta kom på besøk
I 1981 var det 25-års jubileum, og 
gutta fikk besøk av Grete Øystå fra 
Amta. Hun skrev blant annet dette 
under tittelen “Med gymsko blir 
‘gamlekara’ som hanekyllinger om 
våren”: 

Veteran i trimklubben, Bernhard Magnussen i første rekke, tok sitt 38. idrettsmerke i år, og er ellers en 
ivrig brettseiler.

“Ikke bare fyller klubben 25 år, nei, 
stifteren, pensjonert politioverbetjent 
Wilhelm Arnt Isaksen, står fremdeles 
for treningsopplegget. Og disponent 
Bernhard Magnussen er like ivrig til 
stede som for 25 år siden; det samme 
er skomakermester O. Pedersen. 
Verkstedmester Nils Sparre Skyttern 
var den første som meldte seg for et 
kvart århundre siden, og stakk innom 
da AA kom for å ta ‘gamlekara’ i 
øyensyn. Nå ja, mange nykomlinger er 
kommet til etter hvert, og her er ingen 
aldersgrense, verken den ene eller den 
andre veien.” 

På bildene er det mange kjente fjes, 
selv om noen jo har forlatt oss – til 
tross for regelmessig trening.

Hver tirsdag hele året
Kl. 11.00 går vi fra parkeringen ved 
Follo museum. Ut på tur – uansett vær 
– med garantert godt humør! Turen er 
aldri lenger enn 1 time, og vi avslutter 
med kaffe og vaffel på Follo museum.

Vil du bli bedre kjent med Frognmarka og er i god fysisk form?

Bli med oss på tur

ScooterpatruljenTirsdagsturen

Scooterpatruljen. (Foto: Gro Paulsen)

For disse turene gjelder: 
Ta med mat og drikke. Husk godt 
skotøy. Kontakt Veronica Hove for 
mer informasjon og påmelding, mobil: 
99530438.

Tursamarbeid med Frognmarkas 
Venner. Turguider Veronica Hove, 
Frogn frivilligsentral og Grete 
Tandberg, Frognmarkas Venner. 
Turene annonseres på:

frognmarka.no/turer/tursamarbeid-med-frivilligsentralen/

For deg med el-scooter som ønsker 
turvenner
Tirsdag og torsdag kl. 11.00 er vi 
en glad gjeng som kjører fra Frogn 
seniorsenter, Seierstenveien 1. Trenger 
du mer informasjon? Kontakt 
patruljesjef Petter, mobil 90097043.
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Drøbak båthavn i 150 år
Av Jan-Kåre Øien
I 2009 samarbeidet Drøbak båtfo-
rening og Verneforeningen Gamle 
Drøbak om en fotoutstilling som viste 
Drøbak båthavn gjennom en periode 
på ca. 150 år. Denne utstillingen 
ble vist på Motormuseet før den ble 

flyttet rundt på flere skoler og steder i 
kommunen.  

Aller først het den bare Fisker-
stranda, og framsto slik navnet 
antyder, som en strand hvor man dro 
opp fiskebåter og arbeidet med enkle 
fangstredskaper. Husene rundt havna 
var for det meste enkle små boliger for fiskere, fraktefolk og deres familier. 

Mennesker som hadde fjorden som 
sin levevei. Det var et pulserende liv 
nede ved sjøkanten, og mang en gutt 
så lengselsfullt ut på seilskutene som 
passerte på vei ut fjorden til fjerne 
farvann.

Etter hvert som tiden gikk, og ste-
det utviklet seg som toll- og handels-
sted, vokste bebyggelsen opp rundt 
stranda, og det ble behov for brygger 
og lagerbygninger. Fiskerstranda ble et 
sted for lasting og lossing, og oppbe-
varing av trelast, is og alle slags varer. 
På flere av bildene i utstillingen kunne 
vi se is-sklier, ishus og stabler med 

planker. Syd i havna troner den gamle 
sjøbua til Jacob Carlsen fra 1700-tal-
let, som tragisk nok ble revet for noen 
tiår siden.

Universitetets biologiske stasjon 
åpenbarte sin karakteristiske profil i 
1894, og fjellknausen foran bygningen 
forsvant gradvis og ble til Molo B. I 
1912 begynte det første E-verket sin 
virksomhet i den hvite murbygnin-
gen bak kastanjen (i dag innlemmet i 
Tento boligkompleks).

Det ble behov for en bedre havn, 
og den idylliske fiskerstranda forsvant. 
I 1918 gikk det første steinlasset i 
sjøen som skulle bli starten på Molo 

Drøbak Båthavn 
Dette er en svært sentral plass både for båtfolk og de som bare rusler en 
tur. Båthavna, Båtforeningen og formann Tom har solide koblinger, 
slik at her omtaler vi det hele i en bred sak. Vi har startet med å hente en 
artikkel fra en lokalkjent skipper og ildsjel.

Tekst: Eva Hageland med god hjelp fra Tom Kristiansen
Foto fra Båtforeningens arkiv der ikke annet er oppgitt

Båthavna 1895. Ishus og Jacob Carlsens sjøbod er dominerende i bukta, med lav trehusbebyggelse bak. 
Strendene var lagerplass for tønner, bjelker og plank. (Bildebehandling: Øyvind Joar Pettersen)

Ca. 1926. Molo A er ganske ferdig. Smia står fremdeles der hvor brannbåten ligger. Steinbruddet i venstre 
kant er godt synlig. Noen lystbåter begynner å bli synlige, og et par fiskeskøyter med motor for reketrål 
ligger ved «Sildebrygga» – omtrent ved den gamle slippen. (Bildebehandling: Øyvind Joar Pettersen)
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A. Den første delen av moloen ble fer-
dig åtte år senere, mens ‘tuppen’ kom 
langt senere. 

På brygga som i dag kalles 
Sjøtorget, har det helt siden tiden 
omkring år 1700 blitt drevet med 
handel. Fra Jacob Carlsens tid (i 
Carlsen-familiens eie fram til 1809) 
– til firmaet A. G. Johansen (1908–
1973) og Sand-Andersen – som solgte 
eiendommen til Frogn kommune i 
1994. Her hadde Fergeselskapet sitt 
kontor og Jacobine sin kaiplass. Ved 
siden av er det fortsatt Akvarium og 
Turistinformasjon.

I årene 1932–1954 holdt bilfergen 
Drøbak-Hurum til i båthavna, før den 
flyttet til Dampskibsbrygga. Båter 
er også bygget i havna. Båtbyggeren 
Kolbjørn Fredriksen holdt til ved 
siden av den biologiske stasjonen. Fra 
1923 til 1938 bygget han blant annet 
kapproingsbåter her, før han flyttet til 
Fløyspjeld ved Bunnefjorden. 

Drøbak båthavn er i nennsom 
utvikling og lever videre, om enn på 
en litt annen måte. I dag er nærings-
virksomheten borte, men til gjengjeld 
har lystbåtene for alvor tatt plassen. 
Lykkelig er den som har en båtplass i 
havna. Det er muligens lettere å slippe 
inn i himmelen.

Artikkelen er publisert i Pensjonistnytt 
3-2009 og hentet fra Verneforeningen.no
Foto fra Utstillingen “Båthavna gjennom 
150 år!”

Båthavna og Båtforeningen
Mye av utviklingen i havna gjennom 
drøye 70 år har vært på initiativ 
og utført av Båtforeningen, med 
kommunens velsignelse.

Etter at foreningen ble stiftet i 
1950 ble det raskt etablert båtopplag 
fra den store kastanjen og ut 
over Molo B. Dette varte helt til 
leilighetene i Tento var ferdige og de 
nye beboerne i havna protesterte over 
å ha utsikt til presenninger istedenfor 
vannet.

 I 1952 var Ove Bergerud 
båtforeningens formann og bekymret 
for at den nye og større fergen ville 
skade fritidsbåtene i havna – til en 
anslått verdi av hele 100 000 kroner. 
Kort tid etter flyttet fergeselskapet til 
Dampskipsbrygga, og fiskebåtene fikk 
også bedre plass i småbåthavna.

Da ferga hadde flyttet overtok 
etter hvert Båtforeningen driften av 
Mobilstasjonen, der Skvulpen ligger 
nå. Dette varte til 1966 og ga et godt 
tilskudd i foreningskassa.

I 1979 kom vippefyret opp ytterst 
på den lange A-moloen. Dette ble 
finansiert av Handelsstandsforeningen 
og laget av brødrene Skyttern i 
Vestbyveien etter modell av et 
gammelt fyr.

I 1988 ble Redaktør Aage Hansens 
promenade anlagt i samarbeid med 
kommunen – til både hygge og nytte. 
Den gamle redaktøren i Amta hadde 
fast morgenrunde med hunden og var 

å regne som fast inventar i Båthavna 
en del år.

I 20 år har Solfrid Spansk stekt vafler og solgt is og kaffe fra den beskjedne sommerkiosken på molo B. Vi 
vet det er vår når hun åpner, og her samler det seg faste gjester, MC-folk og turister som rusler i havna. 
Begge foto: Eva Hageland

Slik så det ut i Drøbak båthavn i slutten av 1930-årene, en bil kjører om bord i ferjeanløpet der båtforenin-
gens «Skvulpen» ligger i dag. (Foto: Øivind B. Hansen/
Akershus Amtstidende.
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Drøbak Båtforening
Alle interesserte med 
positivt syn på båtliv og 
havnemiljø i videste for-

stand kan bli medlemmer i 
Drøbak Båtforening. Foreningen leier 
Drøbak båthavn, Kommunebrygga 
og Kroketønna 4 av Frogn kommune. 
Ansvarlighet og kunnskap ble ikke 
tatt lett på og denne båtforeningen 
var den første i landet som etablerte et 
kurs som ga båtførerbevis, og fikk og i 
gang løsning for forsikring av båtene.

Båtforeningen har en sterk dug-
nadskultur og i årsrapporten bidrar 
flere av medlemmene med stoff. En 
nybakt pensjonist i 2021 har noen 
betraktninger over livet i Skvulpen, 
eller på benken utenfor.

Skvulpen – «Havnesjefens kontor» 
Tekst: Pål Mørk 
“Skvulpen er samlingspunktet 
for daglige sammenkomster av en 
voksende skare distingverte foren-
ingsmedlemmer som løser absolutt 
alle verdensproblemer. Spesielt løses 
verdensproblemer i og rundt havna og 
ellers i nærmiljøet, som er gjenstand 
for inngående analyse og kommenta-
rer. Her kokes og drikkes uhorvelige 
mengder kaffe, det stekes og ikke 
minst spises stabler med vafler. 

Du behøver ikke å ha båt, heller 
ikke ha så god greie på båt, for å være 
endel av Skvulpens indre krets. Men 
du bør kunne delta i båtdebatten. Ha 
klare, om ikke alltid riktige, meninger 

om seil kontra snekke, elveglis kontra 
sjark og nå cabincruiser kontra båt i 
normal, folkelig størrelse. 

I tillegg bør du ha relativt tykk 
hud, tåle ramsalte sleivspark og en 
og annen mer eller mindre fortjent 
overhøvling. Skulle du ha trang til å 
forfekte egne, kanskje litt sære menin-
ger, er fallhøyden ofte stor, og det er 
ikke alltid du lander på en gummima-
drass. For motargumentene sitter løst 
og de skytes kjapt fra hofta. Skulle du 
være i besittelse av en plass i kommu-
nestyresalen kan det være du må tåle 
kritikk for de fleste vedtak selv om du 
verken har hatt noe med saken å gjøre 
eller ønsker å ha det. Det er tøft å være 
svar skyldig. At noen da er utstyrt med 
et godt diplomatisk verktøy er slettes 
ikke alle forunt. Tvert i mot vil mange 
si. For det er nok få blant Skvulpens 
mangeslungne travere som hadde fått 
jobb i diplomatiet. 

Likevel er det trivsel, nytraktet 
kaffe, høylydt latter på egen og andres 
bekostning, vaffelfredag, «lukkigjen-
døra-for-faen»-stemning og livlige 
diskusjoner som preger morgenstun-
dene på Skvulpen. Som med årene er 
blitt en viktig arena for mange titalls 
pensjonerte havneslitere.  Det er aldri 
et kjedelig minutt på Skvulpen mel-
lom 09.00 og 11.00 hver dag syv dager 
i uka. Det er et viktig samlingspunkt 
for mange, det er en viktig arena for 
å mene noe om hvordan bygda skal 
drives, hvordan politikken skal føres 
og hvilke saker som føres til torgs. 

Det viktigste er likevel å komme 
sammen. For er det enkelte som ikke 
har vært der på noen dager, kommer 
det en telefon fra noen som bryr seg 
om deg. Og er det noe som er sikkert, 
midt inne i all mannfolkpraten, de saf-
tige kommentarene og galgenhumo-
ren, så er det at i Skvulpen, der er det 
alltid noen som bryr seg om deg.”

Styret i Drøbak Båtforening i 1970. Foran sitter Jan Roger Olsen, Adolf Theien og Mattis Hagen, bak står 
Tom Kristiansen, Norman Long Samuelsen, Rolf Knap og Hilmar Nilsen. Foto © Drøbak Båtforening

Foto © 
Eva Hageland
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Livet i Båtforeningen
Den sosiale delen av båtlivet er godt 
fulgt opp i båtforeningen:
• Regattaene ble viktige på 70-tallet og 

målet var klart: Å slå en du kjenner.
• “Den Gyldne Propell” ble etablert 

i 1970 og er en tradisjonsrik 
utmerkelse til medlemmer som har 
gjort en ekstraordinær innsats – ofte 
gjennom mange år.  

• Frivillig vakt i helgene ble også 
organisert på 70-tallet og lever i beste 
velgående.

• Plumpeknappen ble tildelt den som 
har det minst elegante “plump” det 
siste året.

• Oscarsborg sa fra seg oppgaven 
med salutt på 17. mai – men 
erstatningen fikset Arne P(ettersen) 
så kruttrøyken dreiv over havna.

• Høstfesten har vært på 
Folkvang i mange år og senere 
på Kumlegaarden. Det serveres 
selvfølgelig skikkelig sjømannskost: 
erter, kjøtt og flesk og mye godt i 
glassene…

               

Enkelte medlemmer har bidratt 
mer med humor og skøyerstreker enn 
andre. “Lektor” Svein Halvorsen dyk-
ket en gang på vraket av Blücher og 
fant en tysk hjelm. En kar satt i fred 
og ro og fisket ved Askholmene da 
Lektor’n dukket opp med hjelmen på 
hodet og spurte på tysk om krigen var 
slutt nå!

Havneballetten 
… fremførte sin egen versjon av 
Svanens død med tyllskjørt og stor 
dramatikk og ble dermed med i filmen 
Høvdingen, laget av Terje Kristiansen 
fra Ås. Øystein Øystå og Tom 
Kristiansen hadde primadonnaroller 

som svanen og prinsen. Instruktør var 
Inger Johanne Eriksen.

Cabinorkesteret
De spilte vel like mye på sjarm og 
humør som på det rent musikalske. 
Den gang det var tøvær ved grensen, 
var de på turne til Murmansk. De har 
sågar vært i Singapore og i Oslo.

Sigrid Halvorsen sto for “gitar og 
vokal”, Svein “Lektor’n” Halvorsen 
på hjemmelaget kassebass og Øystein 
Øystå på trekkspill. Dernest fulgte i 
rask rekkefølge Eivind Smith på gitar 
og vaskebrett, Arne Røvig på banjo, 
Ulf Bruun med klarinett, Per Filtvedt 
på trompet, Thore Thorstensen på 

Procurist Eivind Smith beretter for Ellen Karine «Tullen» Hagen og Torstein Hagen jr. 
at de heretter kan tilføye DGP (Den Gyldne Propell) til sitt navn mens kancellist 
Arild Ek følger med på at ting går riktig for seg. 
Foto © Åsmund Lindal

Foto © Åsmund Lindal Fra venstre ser vi Tore Eriksen, Svein Halvorsen, Helge Strand, Svein Erik Johansen, Hans Christian Dahl, 
Øistein Edvardsen, Reidar Bakken og Harald Fæste. Foto © Drøbak Båtforening
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baryton, Øyvind “fatter̀ n” Olsen på 
tuba og Jan-Erik Smith på trommer. 
Øistein “Hornblower” Johnsen trak-
terte trekkbasun mens Reidar Myhre 

med sine saxofoner og Roy Hansen på 
trekkspill supplerte når det var store 
ting på gang.

Foto © Drøbak 
Båtforening

Underbruk 
Kroketønna 4 
Motormuseet har en flott samling av 
gamle båtmotorer, nennsomt pusset 
opp. I tillegg er det en utstilling som 
viser nydelig trearbeid i den siste båten 
Kolbjørn Fredriksen bygde – og histo-
rien om hans båtbyggeri.

Norsk Lutefiskmuseum er Norges, 
ja faktisk verdens eneste, i sitt slag og 
vel verdt et besøk i 2. etasje. 

 I museet ser du hvordan lutefis-
kens liv fra fødsel til glovarm taller-
ken arter seg.  Museet ønsker å være 
et samlingssted for lidenskapelige 
lutefiskelskere. 

– og de siste somrene har også 
“Neste sommers lokalbutikk” fra 
serien til TVNorge holdt til her.

Akvariet
Det hele startet med riving og 
opprydding på Sjøtorget der den 
gamle sjøboden til Carlsen hadde 
stått. Tore Hartmann Eriksen (eller 
Gullklompen), Trond Belgen Hansen, 
far og sønn Nitteberg, samt Ivar og 
Helge Hindbjørgmo sto i spissen en 
stor gjeng ivrige og kunnskapsrike 
medlemmer. 

 I løpet av fem år laget de et møn-
sterakvarium med mye levende fisk, 
sjødyr og planter. Dette krevde mer 
enn dugnad på fritiden og i 2001 ble 
eiendomsretten overført til “Stiftelsen 
Drøbak Akvarium”.  Akvariet er i dag 
en av Drøbaks store attraksjoner, og 
besøkstallene har steget år for år. 

   

Tore Hartmann Eriksen hadde 
ofte lapp på døra i Gullsmia om 
at han kom snart. Det kunne 
og være en annen lapp med 
tekst «Stengt i dag, grunnet fri 
i går». Dette var muligens etter 
en våt kveld i Båthavna… Den 
tidligere revisoren med frakk 
og hvite hansker omskolerte 
seg på flere måter når han ble 
gullsmed, akvariebestyrer og 
livsnyter!
Foto © Drøbak Båtforening

YASMIN
Christina Isabella Seim
Klær, Smykker, Sko, Vesker, 
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Torggata 1, 1440 Drøbak, tlf 64 93 35 09

E-post: post@yasmin.no
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DDRRØØBBAAKK  
TTVVEERRRRFFAAGGLLIIGGEE  KKLLIINNIIKKKK

• Kiropraktor
• Massasjeterapeut
• Fysioterapeut
• Manuellterapeut

• Osteopat
• Trykkbølge
• Såletilpasning
• AktivA

www.dtklinikk.no – 64 98 98 70
Holterveien 4G, 1448 Drøbak

Åpningstider:
Man., tirs., fre. 09-15

Ons., tors. 09-19
Lør. 10-14

Torget • 1440 Drøbak
Tlf 64 90 64 60 • Faks 64 93 56 29

Sommertid:
 Man.–fre. 09–15, lør. 10-14

STOR UTSTILLING
Alt på ett sted 

– kan leveres ferdig montert
Kontakt Fagsenteret for peiser og ovner

Hestehagen 6, 1448 Drøbak
Tlf 64 93 47 50, Fax 64 93 50 70

GALLERI OG RAMMEVERKS
TED

MALERIER

GRAFIKK

 GLASS

KERAMIKK

SMYKKER

RAMMEVERKSTED

Niels Carlsens gate 2
1440 Drøbak

Tlf. 64 98 90 77 / 480 69 054

ann-i-h@online.no        
www.creativegalleri.com

Åpningstider: 
tirs/fre 10-17

ons/lør 10-16,  tors 10-19  
søndag og mandag stengt

Velkommen til KIWI 
Ullerudsletta

Synsundersøkelse, trykkmålinger og 
fotografering av netthinne.

Briller og kontaktlinser.
***

Stort utvalg i gull og sølv.
Gullsmedreparasjoner.

 ***
Armbåndsur – kjente merker.

Eget urmakerverksted.
Reparerer også gulv- og veggur.

***
Høreapparat-service. Vi har batterier, 

slanger, domer og filtre på lager 
til de fleste apparater.

OPTIKK  •  UR  •  GULL

TLF. 64 93 31 65

Turisme og en gjev pris
I 2012 fikk han Kongens 
Fortjenestemedalje og kommenterer 
at “… det er utrolig mange andre i 
min omgangskrets som har ‘skyld’ i 
dette: Tidligere ansatte på Ås, med-
lemmer i Båtforeningen, kollegaer 
i Fergeselskapet og kommunen og 
familie – alle disse dønn lojale men-
neskene som jeg har vært så heldig å få 
dele arbeid og fritid med.”

For å sitere tidligere ordfører Tore 
Vestby i deler av begrunnelsen for 
tildelingen: “Tom Kristiansen har i 
årevis vært et knutepunkt for turisme 
her i Drøbak. Han har taklet alle 
språk ved hjelp av pondus og armbeve-
gelser, smil og imøtekommenhet når 
engelsk ikke er nok.”

Foto © Åsmund Lindal

Formann Tom Kristiansen 
– en glad ildsjel

Kjøpmannen på Ås dro vestover
Med dragning mot sjøen og motor-
snekker ble ferskvareforretningen 
på Ås drevet parallelt med Drøbak 
Båthavn fram til 1995. En stabil stab 
med glimt i øyet hadde kanskje lært 
kjøpmannen, som da rundet 50 år, 
moderne ledelsesbegrep som delege-
ring og selvstyrte grupper. Nødvendig, 
siden begrepet fleksitid var i aktiv 
bruk! Ledelsen av foreningen skjer ved 
at styret i praksis har syv ledere, dvs 
at de er meget selvgående og Tom er i 
praksis “bare” Havnesjef, men egentlig 
en motor som holder hjulene i gang… 

I småbyen finnes det noen som 
faller utenfor pga ulike problemer. 
De har vanket i Båthavna og Tom har 
sørget for oppgaver og ansvar de kan 
håndtere, de har blitt stilt krav til og 
blitt behandlet med raushet når det 
skar seg.  

Tom er av de i foreningens ledelse 
med best utviklede diplomatiske 
evner. Gjennom 30 år har han klart 
å sjonglere mange hatter: Samle 
Båtforeningens individualister mot 
et felles mål, dialog med forsvaret om 
bruk av Oscarsborg, Bergholmen og 
Håøya, en løsningsorientert havne-
sjef - og samtidig invitere kinesere fra 
ambassaden sin på årlig “politikkfri” 
fisketur.
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Livet på gården er utviklet i tett 
samarbeid med Karl Garder fra 
Skaubygda. Tablåene viser hvordan 
dagliglivet var på en hvilken som 
helst gård i Follo før jordbruket ble 
mekanisert.  

Her er et lite utvalg av situasjoner, 
med beskrivelse av deltagerne:

Storvask med Tora og Randi
Før vaskemaskinen kom til hus, var 
det slitsomt å vaske tøy. Særlig vask av 

sengetøy hørte våren til, når bekker og 
brønner var åpne, og det var godt med 
vann til skylling.

Kokvask ble gjort i bryggerhuset. 
Vannet måtte varmes opp i 
bryggerpannen, som var montert på 
en vedovn. Vann måtte bæres inn fra 
brønn eller oppkomme i bøttevis, 
og ut igjen når det var brukt. En 
vannkran på veggen og en utslagsvask 
med blå gummikant var luksus. 

Tora og Randi bodde sammen 
i et lite, hvitt hus nede i bygda. 
Om vinteren påtok de seg veving 

Livet på gården i sommerhalvåret 
Gro Rønneberg, Tove Emmitt, Grethe Brath og Bjørg Sørensen har 
etablert Team Slottekollen, og som navnet tilsier, har de tilhold nord i 
Frogn. I mange år har disse godt voksne damene kost seg med å utvikle 
tablåer med forskjellige temaer. Figurene lages av ståltråd, flanellslaken, 
selvtørkende leire og stoff- og garnrester. Ut av dette kommer det små 
mennesker med personlighet.

Tekst: Gro Rønneberg og Eva Hageland

av filleryer og strikking av sokker 
på bestilling. Om våren og ellers i 
sommerhalvåret kom søstrene og 
vasket vinterens hvitvask på litt større 
gårder, og hengt det nyvaskede tøyet 
ut på snorer fra hus til hus. Et vakkert 
syn i vårsola. Midtsommers dyrket de 
grønnsaker og krydderplanter fra sin 
egen lille hage og solgte det på torget 
i Oslo.

Hesjing med Johanne og Kjell
Rundballer er en ny oppfinnelse. 
Tidligere ble gresset slått, og var 
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sommerværet det minste utrygt, 
måtte det henges på hesjer for å tørke. 
Staur ble slått ned i bakken, ståltråd 
ble strekt i flere høyder, og gresset 
ble raket sammen og hengt opp. Her 
deltok de fleste av gårdens folk, og når 
alt var gjort, feiret de med slåttegrøt.

Høyet skal opp på hesjene. Kjell er 
sønnen til Ingvald Smed, og han har 
lært av sin far å bryne ljåen. Ikke alle 
vet at skal du slå gresset med ljå, går 
det unna som en lek med ordentlig 
brynt egg på ljåen. Det kan Kjell.

 Kjell har et godt øye til Johanne 
som kommer med kaldt drikke og 
litt mat. Hun skal rake det halvtørre 
graset i passende ruller som så legges 
på hesja. Johanne er innejente på 

gården, men i onnene må hun også ut 
på jordet og hjelpe til. Man må bruke 
de varme og tørre sommerdagene til 
å få høyet i hus. At det blir tid til litt 
prat, er ikke umulig å tenke seg. Når 
kan man ellers treffes?

Torvskjæring med Ragnhild, Einar 
og Fredrik
Det er flere torvmoser i vår kommune, 
der Dalsmåsan er den største. Torva 

ble brukt til strø i fjøset, den trekker 
til seg masse fuktighet når den er 
tørket. Torv ble skjært i “klosser” og 
stablet to og to mot hverandre for 
å tørke før den ble lagt til lagring i 
torvhus på kanten av myra. 

Ragnhild og Fredrik eier ei 
torvhytte, og mellom onnene skjærer 
de torv på Dalsmåsan. Torven setter 
de til tørk med hjelp fra sønnen Einar. 
Ragnhild kommer med mat, kaldt 
drikke og kaffe på termos til sin mann 
og sønn. Skjæring av torv er en tung 
jobb. 

Ragnhild var en alltid blid 
og trivelig kone på Slottet gård i 
Skaubygda. Fredrik og hun hadde 
fire barn, tre sønner og en datter. I 
andre etasje i det nybygde våningshuse 
bodde besteforeldrene. Gården var 
ikke stor, og det var mange munner å 
mette. 

Fredrik jobbet også som veivokter 
og sørget for at veien ble måket for at 
melkebilen, veterinær og doktor lett 
kom fram. Sand skulle også legges 
tilgjengelig for strøing og for å fylle 
igjen hullene i veien i teleløsingen. 

Kjærlighet med Gunvor og Trygve
Om forsommeren er det gode kår for 
kjærlighet. Fiskeren Trygve og budeia 
Gunvor har lenge vært et kjærestepar. 

Som fisker leverer Trygve fangsten 
til fiskemottaket i Oslo, men får han 
mye sild, salter han silda i trebutter 

for salg i nabolaget. Trygve hjelper 
Gunvor med tunge løft, som å hente 
isblokk fra ishuset til is-skapet og sette 
på plass fulle og tunge melkespann til 
avhenting av melkebilen.

På gården har de startet utsalg 
med gårdens produkter. Trygve 
leverer fersk og saltet fisk til denne 
sommerbutikken. Salt sild og 
poteter er vanlig og sunn kost for 
de fleste. Gunvor lager brunost, 
ferskost og rømme og andre deilige 
meieriprodukter. Bondekona baker 
ferske brød og boller, og bonden 
henter nylagte egg, og på jordet 
henter han nypoteter, gulrøtter og 
andre grønnsaker. En liten utendørs 
kafé under tuntreet er det også blitt. 
Åpningstiden er fredag til og med 
søndag, og den er et koselig møtested 
for både hyttefolket og fastboende.

Ta gjerne med niste og fyrstikker og ta en rusletur til Mindas Kafé på Dalsmåsan. Minda var ei driftig dame som sørget for servering av både mat og svært sterkt drikke til arbeidsgjengen.
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Jo, jo, formelt sett er jeg vel det, 
siden jeg runder 75 i år, og dess-
uten gikk av med pensjon i 2014. 

Tekst og dikt: Jon Magnus

Men en pensjonist er så mangt, og 
bare i Drøbak/Frogn fins det tett 
oppunder 3000 av oss: Vi er friske og 
syke, vi sløver på sofaen og går tur, vi 
savner jobben eller er sjeleglade for 
at pendlingen omsider tok slutt. Vi 
tilbringer vinteren i Syden, eller stavrer 
oss rundt i mørke på isholka med 
brodder og støttehjul.

Noen gjør ikke det skapte grann, 
og trives godt med det, mens andre 
kjeder vettet av seg. Og noen snekrer, 
danser, passer barnebarn, går på 
pensjonistuniversitetet, begynner på 

malekurs, leser bøker, musiserer – eller 
skriver.

Jeg skriver. Det er, når sant skal 
sies, det eneste jeg kan i livet. Kanskje 
ikke så rart, når jeg har jobbet som 
journalist i over 40 år, og i tillegg 
skrevet seks bøker.

Den siste var en diktbok, med 
tittelen “Slitne sjeler – levd liv”, som 
kom ut i mars i år. Jeg skrev den 
sammen med min gamle skolevenn og 
svirebror Dag Furuholmen. Han er 
ikke så heldig at han bor i Frogn, men 
en gammel villa på Nesoddtangen får 
vel duge …

Tittelen speiler det å bli eldre – på 
godt og vondt. Her er sykdom og 
sorg, men også glede, optimisme og 
realt levd liv. Og da “Pensjonist-nytt” 
spurte om å få bruke et av diktene, 
var det selvfølgelig hyggelig. Kanskje 
kan noen til og med kjenne seg 
igjen i diktet, som har fått tittelen 
“Gammel”. 

Len deg tilbake i ørelappstolen, 
tenk på det som var – og nyt det som 
er. For knapt noen i hele verden er 
heldigere enn akkurat oss; vi som 
vokste opp i etterkrigsgenerasjonens 
Norge, og som bor i Drøbak/Frogn …

GAMMEL 

En gang kunne jeg løpe fort og hoppe høyt
være oppe hele natten  
ligge på gulvet og leke med barna.
Jeg var verdensmester. 

Nå husker jeg ikke jeg navnet på grønnsakene i kjøleskapet.
Ryggen er stiv, og det er noe galt med badevekten, 
Den viser for mye, 
jeg glemmer å ta på meg høreapparatene
eller glemmer å ta dem av meg før jeg går i dusjen. 

Ikke vet jeg hvorfor det er slik. 
Jeg har blitt som en gammel Volvo. 
Rusten, litt skeiv, og ikke like blank i lakken som den gang. 
Slark i rattet og fusk i tenninga.
og kilometertelleren har for lengst passert en million.

Men noen liker gamle biler. Kjæresten min, for eksempel
hun som har valgt å sitte på til alt stanser for godt,
– Men også gamle biler må vaskes og trenger service av og til, 
føyer hun til. 
Jeg gjør så godt jeg kan, bare jeg finner nøklene
og husker hvor jeg satte den fra meg.

Pensjonist – jeg? 
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Vi fører dameklær fra

Holterveien 4D, 1448 Drøbak
Telefon 64 93 26 33

Frogn U3A er en frivillig og frittstå-
ende forening som har som formål 
å gi pensjonister og andre over 60 år 
mulighet for livslang læring gjennom 
foredrag og kursvirksomhet. Sosialt 
samvær inngår som en viktig del. 

De åpne foredragsmøtene har vært på 
Sjøstjernen annen hver uke og alltid på en 
torsdag. Det er nå så mange som møter 
for å lytte og lære at fra høsten flytter 
U3A til Smia og ukedagen endres til 
tirsdag.

En kort historikk
Idéen om å starte kurs og forelesnin-
ger for pensjonister ble unnfanget av 
en fransk professor i Toulouse i 1973. 
Idéen slo an og spredte seg snart til en 
rekke land. I England ble University of 
the Third Age (U3A) etablert  i 1982. I 
Norge har idéen om livslang læring spredt 
seg under flere betegnelser enn U3A, 
f.eks. pensjonistuniversitet, senioruniver-
sitet, eldreakademi eller eldreforum.

1984 dro vår lokale ildsjel Mette 

Karina Thorp på studietur til London 
med en engelskklasse på 20 pensjonister. 
Med seg hjem hadde hun idéen om U3A. 
Samme året ble U3A Follo stiftet og etter 
ti år ble Frogn U3A etablert. Frogn U3A 
har for det meste hatt Drøbak Hospital 
som sin faste møteplass. 

Foredrag våren 2023 har bydd på noe 
for enhver smak
*  Terje Tvedt har snakket om samfunns-

utvikling og kontroll av vann
*  Guro Slettemark om korrupsjon og 

hvorfor det angår oss
*  Halvor Tjønn om Muhammed – slik 

samtiden så ham
*  Thomas Hylland Eriksen har snakket 

om syv meninger med livet
*  Jan Karlseng om sin bok “Hva er 

sjelen?”
*  Tormod Bjørnstad om digitalt 

utenforskap
*  Cesilie Tanderø om første bok i sin 

nye bokserie; “Kvinner i Venezia”

Kilde: https://www.frognu3a.no/

Interesserte pensjonister venter på at Terje Tvedt skal bli introdusert. Foto: Eva Hageland

Frogn U3A
Drøbak City

Besøk vår koselige kafé med deilig uteplass. 
Nystekte kanelboller og gode surdeigsbrød 

fra vårt bakeri.
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              Kjære alle sammen! 
              Gratulerer med dagen! 
Enda en gang har vi stått opp til en 
ny dag i et fritt og fredelig land. Vi 
vifter med flagget og roper HURRA! 
Kanskje ekstra høyt i år, etter to år 
uten felles 17. mai-feiring på grunn av 
pandemien.

Og ekstra høyt også fordi vi i dag 
kan vise at vi bor i et land som tror på 
dialog og konfliktløsning med fredelige 
midler. Vi tar avstand fra krig. Vi tar 
avstand fra å angripe et annet land og 
bombe det sønder og sammen. 

Vi viser i dag at noe annet er mulig.
Ukrainas president Zelenskyj har 

sagt til vårt Storting, og dermed til 
alle nordmenn, at han ønsker seg at 
Ukraina en dag kan få feire slik vi feirer 
vår 17. mai. Med barnetog og glade 
mennesker som ønsker å være med på å 
bygge landet til det beste for alle. 

Det blir en lang vei å gå. 

Tilbakeblikk
Men for vårt land tok det også tid. Og 
det kan illustreres med Niels Carlsen 

og Marta Zachariasdatter fra Drøbak 
og svigerinnen til Nils, fru Møller. De 
tre er grunnen til at vi står akkurat her 
i dag, ved Niels Carlsens byste og ved et 
vakkert kirkebygg og et bygg som skal 
bli vakkert igjen. De er begge gaver fra 
Niels og Martha og fru Møller, til oss – 
fra en tid for omtrent 250 år siden. Fra 
en familie som ville dele.

Perioden som Niels og Marta levde 
i kan på mange måter minne oss om 
hvorfor vi dag etter dag kan våkne opp i 
et fritt land med valgte ledere. Vi har en 
dronning og en konge som vet hvem vi 
er og som favner oss alle. 

Marta og Nils hadde solid økonomi. 
De ville at deres evner og framgang 
skulle komme hjemstedet og innbyg-
gerne til gode.

Men også i deres tid var det uro-
ligheter ute i verden – både i USA 
og Europa. Folk krevde frihet og 
uavhengighet.

I 1776 sto kirken her ferdig. Et tiår 
senere demonstrerte folk i Frankrike 
mot enevelde og for “Frihet, likhet 
og brorskap”. Og det er blant annet 

idealene fra USA og fra denne franske 
revolusjonen som vi i dag kaller et sunt 
og demokratisk samfunn: For mennes-
kerettigheter, individets ukrenkelighet 
og demokratisk styring. 

Men det var bare Martha som fikk 
oppleve de første vaklende skrittene av 
selvstendighet og demokrati i Norge. 
Hun opplevde at Danmark-Norge 
gikk inn i krigen på Napoleons side og 
tapte, og at vi ble gitt bort til svenskene. 
Danmark eide oss ikke, svenskene 
var ikke helt klare til å overta oss. Det 
oppsto på en måte et kort vakuum. Året 
var 1814.

Da grep noen sjansen på Eidsvoll 
og ville erklære full uavhengighet. De 
første politiske valgene i Norge ble 
gjennomført. Og basert på USAs og 
Frankrikes konstitusjoner fikk vi en 
egen grunnlov. 

Vår vakre kirke og dagens senior-
senter har på en måte vært med på alt 
sammen. 

Nils Carlsen ble 75 år. Martha ble 
78 (1743–1821). Men vi vet lite om 
henne. Det var i hovedsak ektemannens 
liv som ble nedskrevet. Det var bare 
han som fikk en byste. Det vil Frogn 
historielag nå endre på. De har samlet 
halvparten av midlene som skal til for å 
gi også Martha Zachariasdatter en byste 
i byen vår. 

Tillit, fellesskap og raushet
La oss følge Martha og Niels sine 
eksempler. La bygningene her minne 
oss om å åpne opp noe i oss selv så vi 
blir sjenerøse og omtenksomme med 
hverandre og med byen vår.

–  La oss møte 
 ukrainere på 
 flukt, med 
 vennlighet og omsorg. 
–  La oss på samme 
 måte møte alle de som ufrivillig er en 

del av dagens kriger og som er tvunget 
til å starte livene sine på nytt utenfor 
landet sitt. 

–  Vi skal også huske på at russere vi 
møter her i landet sannsynligvis vil 
akkurat det samme som oss: leve 
fredelig sammen. La oss møte dem 
med en forståelse av at den brutale, 
urettferdige og krenkende krigen som 
deres leder har satt i gang i Europa 
ikke er deres krig.

Ingen av oss kan ta frihet og velstand 
for gitt. For å bevare dette må vi bidra 
hver dag. Jeg skal leve på en måte så du 
kan ha tillit til meg. Og du skal leve slik 
at jeg kan ha tillit til deg. Alle vet hva 
det betyr. 

Da er vi med på det kongen sa for 
noen år tilbake: – La oss bygge dette 
landet videre på tillit, fellesskap og raus-
het. Da kan frie, glade barn få synge og 
juble i gatene fordi de bor i et land uten 
krig der mulighetene er uendelige.

Dette er den store dagen for etter-
tanke, sang, musikk, fellesskap, lek og 
glede!

En stor takk til Martha og Niels! Nå 
skal de to snart få stå side om side. 

Gratulerer med dagen 
til oss alle sammen!

 17. mai og frihet
En av byens døtre – Cesilie Tanderø – datteren til den gamle 
postmesteren, holdt morgentalen ved Niels Carlsens byste 
17. mai for et år siden. Vi gjengir talen, både fordi det er 
mange som ikke hørte den og fordi den er like aktuell i dag. 
Bortsett fra at vi nå nesten har glemt at det var pandemi og 
at Hospitalet fortsatt var innpakket i presenninger.

“

”
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Takk til Ullerud Helsebygg
I vinter har det vært flere saker i media 
om at sykehjem, eller «helsehus» ikke 
holder tilfredsstillende standard og at 
brukere og pårørende er misfornøyde. 
Vi fikk et annet inntrykk da vår mor 
hadde fast plass på Ullerud Helsebygg 
fra november til hun døde i slutten av 
mars. 

Dagen kom for fast plass
Da mamma flyttet til Ullerud var 
hun svært skrøpelig. For eksempel 
ville hun helst å holde sengen. På 
Ullerud prøvde de å motivere henne 
til å komme seg opp i stolen og ut på 
stua for å spise sammen med de andre. 
Vår opplevelse var at mamma fungerte 
bedre enn hun hadde gjort i den 
siste perioden hjemme. Pleierne viste 
respekt og brukte tid til å hjelpe. De 
sørget for verdighet.

Takk til Ullerud Helsebygg
Tre døtre med helse som fag – en helsesykepleier, en professor i 
helsevitenskap og en osteopat – sender en rosende takk for stell og 
pleie av sin gamle og skrøpelige mor:

Fast plass på en institusjon 
innebærer et nytt hjem. Pleierne 
oppfordret til å ta med private 
gjenstander og vi dekorerte med 
bilder, duker og blomster. Vi erfarte 
at mamma slo seg til ro og opplevde 
det som privat, samtidig som hun 
fant trygghet i at det var folk i 
nærheten. “Komper” på rommene gir 
mulighet for familien å dele bilder 
med beboerne, noe som bidrar til 
hjemmelighet. 

En god arbeidskultur
I en institusjon som et helsehus er, vil 
det være mange ulike medarbeidere 
å forholde seg til. Samtidig opplevde 
vi at det var mange kjente ansikter 
og ble etter hvert på fornavn med 
flere. Vår opplevelse var at pleierne 
hadde en genuin interesse for den 
enkelte, og at de bød på seg selv. De 

var dyktige og profesjonelle, men også 
tilstedeværende, og omsorgsfulle. 
De brukte tid på å bli kjent, de satte 
seg ned, og holdt i hånden. Enkelte 
delte også ut nattaklemmer. Dette ga 
trygghet, både for mamma og for oss 
pårørende.

Ullerud Helsebygg har flere fine 
ekstratilbud som frisør og fotpleie og 
pleierne hjelper beboerne å benytte 
dem. 

Tålmodighet og omsorg
En ting det klages på i mediene er at 
pasienter må vente lenge når de har 
behov for hjelp. Da mamma av ulike 
grunner trengte hjelp til skift flere 
ganger i løpet av en vakt, observerte 
vi aldri at hun måtte vente lenge, og 
heller ikke oppgitthet eller sure miner 
fra pleierne.

Vi som pårørende ble også 

møtt med tid, oppdatering og 
omsorg. Tilbud om kaffe eller te var 
dagligdags, og vi ble sågar traktert 
med kladdkake og vafler med krem  
og syltetøy.

Vi vet det er stort press på de 
ansatte i helse- og omsorgssektoren. 
Vår opplevelse er at pleierne er 
profesjonelle og rolige og ikke lar en 
stressende arbeidshverdag gå ut over 
beboerne, men er tilstedeværende.

Takk!
Vi vil med dette innlegget uttrykke 
hvor imponerte vi er over tilbudet 
ved Ullerud Helsebygg, og hvor 
takknemlige vi er for den omsorgen 
vår mor ble tildelt der.

Mai-Britt Raanaas Hatteland, 
Ruth Kjærsti Raanaas 

og Hanne Raanaas
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Helsestasjon for voksne 
Kontakter du Helsestasjonen kan 
du få en gratis og uforpliktende prat 
om hvordan du ser for deg årene 
fremover, blant annet med tanke på 
bolig og hverdagsliv. Du får også en 
enkel helsesjekk (blodtrykk, vekt 
og høyde) og test av fysisk funksjon 
(Senior Fitness Test). Det er ingen 
lege knyttet til helsestasjonen. Dette 
er et lavterskeltilbud for å snakke om 
hvordan du har det og hvordan du 
trives.

Helsestasjonen holder til på 
Ullerud helsebygg. Du må avtale tid  
på forhånd.

Fysisk trening
Svimmelhet blir ofte en utfordring 
med årene. Etter en test er det mulig 
å bli med på gruppetrening for den 
som er ustø og er engstelig for å 
falle. Gruppen møtes for styrke- og 

balansetrening to ganger i uken. Det 
er rullerende inntak og du kan bli 
med i åtte uker.  Målet er at det skal 
bli enklere å hanskes med daglige 
aktiviteter som å reise seg fra stol, ha 
ustø gange og slite med å gå trapper.

Alle som deltar blir testet ved 
oppstart og etterpå for å kunne se 
resultatet – og kanskje bli motivert til 
å fortsette på egenhånd. Tilbudet er 
gratis. 

Kontaktinformasjon
• Helsestasjon e-post 
 godtseniorliv@frogn.kommune.no 

og tlf 901 26 436 eller 901 05 169
• Fysisk trening av styrke og balanse – 

Tlf 901 05 169 eller 901 19 528
• Facebook: Godt seniorliv i Frogn 

kommune 
• Internett: frogn.kommune.no/

godt-seniorliv
Kilde: Frogn.kommune.no

Godt seniorliv i Frogn
Godt seniorliv er etablert for at seniorer skal mestre livet på egenhånd og 
ha en trygg, aktiv og verdig alderdom. Tiltak i Frogn er for eksempel en 
Helsestasjon for voksne og en gruppe for fysisk trening.


